
C06
今日青岛

2012年6月22日 星期五 编辑：张张潇潇元元 组版：李飞

应对端午小长假，加车次！
今天长途站、火车站将运送8万余人次客流

本报6月21日讯(记者 赵波)

长途站安排200多部加班车随时
启用，火车站也增开多趟临客。21

日，记者采访获悉，端午节小长假
首日汽车站和火车站将迎来客流
高峰，目前车站通过安排加班车和
增开临客应对客流高峰，预计22

日，青岛长途站和火车站将运送客
流8万余人次。

汽车总站客运处处长孔航介
绍，今年端午节客流主要是以探亲
流为主，目前各车站预售15天的客
票，从预售票情况来看，省内客流
集中在烟台、威海、日照、临沂、济
南、济宁、枣庄等地，省外客流集中
在北京、上海、无锡、南京、石家庄、
太原等地，但相对于省内线路没有
明显增长。而胶州、胶南、即墨、诸
城等地在22日下午形成短途客流
高峰。

目前长途车去往济南、威海、
烟台、日照、无锡等多条线路已经
开始设置加班班次，而一些单班线

路例如长治、邢台、滕州、西安也是
票源紧张准备设置加班，车站有关
负责人表示，汽车总站准备了200

多部机动运力车辆，以满足市内八
个汽车站的加班需要。22日将是长
途车站的客流高峰，预计会有5万
人次。

青岛火车站工作人员预计，客
流最高峰也会出现在22日，预计发
送旅客3 . 8万人。端午小长假期间
火车站预计发送旅客13 . 2万人。客
流主要集中在北京、上海、济南、鲁
西南等方向的中短途旅游流和探
亲流。

为更好地满足节日期间旅客
出行需求，火车站通过加开临客、
动车重联、加挂车辆等方式积极扩
充运输能力。其中6月22日至6月25

日，青岛至北京间每日加开K2102

次；6月21日至6月24日，北京至青岛
间每日加开K2101次。长途站和火车
站的工作人员都提醒市民，如需乘
车外出，最好提前订票。

本报6月21日讯 (记者 孟艳
通讯员 隋冲 路兴华) 端午

假期，市民有地方“嗨”了，青岛啤
酒节开始提前预热，现在去青岛
啤酒激情广场，可以边喝酒边看
欧洲杯比赛直播。近日，今年啤酒
节举办地青岛啤酒激情广场内设
置了市内最大的LED屏幕，推出

“燃情欧洲杯”足球现场直播活
动，这也是岛城最大的体育现场
直播广场。

据悉，青岛啤酒激情广场是
今年啤酒节的举办地，位于青岛
国际会展中心与丽达购物广场中
间地带，场内设有青岛市内最大

LED屏幕，面积达60多平方米。如
何在这么大的户外场地上给市民
提供欧洲杯的现场直播？颇费一
番周折。首先问题是赛事信号来
源问题。激情广场主办方与广电
中心经过洽谈，最终获得信号接
收权。后期又借鉴广播电视技术，
使得转来的直播信号与LED大屏
幕实现对接。这样，欧洲杯赛事现
场直播才顺利实现。

为给观众提供清晰的数字画
面，工作人员还特意购置了无线
机顶盒。给LED大屏幕安装无线
机顶盒相当于给电脑显示屏幕安
装上主机，这样就可以使LED大

屏幕与网络实现无缝对接。为保
证比赛直播不中断，多名经验丰
富的音响师、大屏幕师、电路师等
专门负责欧洲杯直播，做到不断
一秒，不差一秒。

据悉，激情广场分为A、B、C、
D四个畅饮区。为满足更多市民游
客的娱乐需求，广场将安排8000—
10000个座位，同时设立22个包厢。
观看比赛时当然少不了啤酒，在
这里，市民和游客可根据自己的
口味挑选原浆、奥古特、经典、纯
生、崂山、山水、黑啤等来自不同
产区不同口味的几十种青岛啤
酒。

图说粽香

喝着啤酒看着球，过端午！
激情广场设市内最大LED屏，直播欧洲杯供游客观赏

21日，市南工商分局开展端午节食品市场专项整治行
动，对辖区内农贸市场、大型超市、食品店出售的粽子食品进
行了检查，督促经营者严把进货渠道，严格执行索证索票制
度，落实食品安全相关制度，规范经营者行为，确保节日食品
安全。 通讯员 张英刚 摄影报道

21日，云南路街道寿张路社区的老年人参加“我们的节
日——— 端午节粽艺”大赛，并将粽子、鸡蛋送到社区空巢老
人、高龄老人家中，让老人提前感受节日的欢乐。

通讯员 王传龙 摄影报道

暖暖心心粽粽子子

放放心心粽粽子子

孝孝心心粽粽子子

北
京 至 青
岛K2101

次，北京
站18:33发车，廊坊北19:23到19:26

开，天津西20:13到20:15开，杨柳
青20:27到20:42开，青县21:22到21:
48开，沧州22:08到22:12开，德州
23:28到23:31开，济南东2:04到2:33

开，淄博4:03到4:08开，潍坊5:07到
5:10开，7:24到达青岛站。

青岛至北京K2102次，青岛
站9:03发车，潍坊11:13到11:50开，
淄博12:47到12:50开，济南东14:16

到14:40开，德州16:19到16:22开，
吴桥16:37到16:40开，东光17:01到
17:04开，泊头17:18到17:21开，沧
州17:45到17:49开，杨柳青18:52到
18:56开，天津西19:14到20:08开，
廊坊北20:49到20:52开，22:10到达
北京站。

青岛至北京临客时刻表：

为迎接端午节的到来，21日，在创联敬老院，小学生正在
给老人们送上自己亲手包的粽子。当日，北山二路小学“雅韵
丝雨”葫芦丝社团的小成员们利用课余时间和爸爸妈妈一起
包好了粽子送到敬老院，让老人们快乐过节。

通讯员 胡洋 摄影报道

本报6月21日讯 (记者 蓝娜
娜) 临近端午节，各式各样的粽
子入驻各大商超，粽子的质量是
否合格开始成为市民关注的问
题。21日，青岛市质监局在网上公
布了今年粽子产品质量监督抽查
结果。结果显示，抽查的8家企业15

批粽子产品质量合格率为100%，
53家企业因无生产、无库存或抽
查期间还未生产等原因没抽到样

品。
近日，青岛市质监局开展了

粽子产品质量监督抽查活动，依
据粽子检测的相关国家标准、

《食品安全国家标准预包装食品
标签通则》、《食品标识管理规
定》对抽查的8家企业1 5批粽子
产品进行检测。

21日，检测结果显示，8家生产
粽子的企业在感官、干燥失重、

铅、苯甲酸、柠檬黄、胭脂红、微生
物指标、标签等18项检测中，各项
指标正常，实物质量合格率达到
100%。在此次抽检中有56家企业
未抽到样品，其中青岛俊龙阳光
商品配送有限公司、青岛生活林
大酒店有限公司、青岛好世界食
品有限公司、青岛汇泉王朝食品
有限公司食品厂等 5 3家因未生
产、没库存而未被检查。

粽子质量如何？还不错！
质监部门抽查，8家全部合格


	Q06-PDF 版面

